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گروه سینما و تلویزیون -  رسانه ملی 
در ماه رمضان برای مخاطبان خود سریال 

و برنامه های متنوعی را تدارک دیده است. 
در ادامه این گزارش شما می توانید  ساعت 

پخش و بازپخش سریال ها را ببینید.
مجموعه تلویزیونی »زیرخاکی« به 

تهیه کنندگی رضا نصیری نیا و کارگردانی 
جلیــل ســامان در گروه فیلم و ســریال 
مرکز سیمافیلم تهیه می شود. »زیرخاکی« 
از آثاری اســت که ســعی دارد بخشی از 
فرآیند های اجتماعی کشــور را با نگاهی 
متفاوت روایت کند.این سریال قرار است 

ساعت ۲۲:۱۵ از شبکه یک پخش شود.
ایــن مجموعــه در لوکیشــن های 
متعــددی جلوی دوربین رفته و داســتان 
آن دربــاره مــردی اســت که بــه دنبال 
»زیرخاکی« می گــردد و برای یافتن گنج 
درگیر ماجرا هایی می شود. رضا نصیری نیا 
تهیه کننده تلویزیون به همراه جلیل سامان 
کارگردان ســریال پس از ساخت سریال 
»نفــس« دومین تجربه مشــترک خود را 

امتحان می کنند. نقش اول مرد ســریال به 
عهده پژمان جمشــیدی و نقش اول زن را 
ژاله صامتی عهده دار است. همچنین هادی 
حجازی فر، نادر فلاح، امید روحانی، ایرج 
سنجری، اصغر نقی زاده٬ گوهر خیراندیش 
و... نیز در این سریال ایفای نقش می کنند.
البته این روزها پخش این سریال با حاشیه 

هایی همراه است.
فصل سوم ســریال »بچه مهندس« 
به کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی 
سعید سعدی است  و در ماه مبارک رمضان 
هر شب ساعت ۲۱  ازشبکه دو سیما پخش 

می شود.
فصل ســوم مجموعــه تلویزیونی 
»بچــه مهنــدس« در ۳۵ قســمت به قلم 

حســن وارسته ســاخته می شود.داستان 
ســریال »بچه مهندس« در تاریخ معاصر 
و در ســه فاز کودکی، نوجوانی و جوانی 
شخصیت اصلی مطرح می شود و پیش از 
این فصل های اول و دوم این سریال پخش 
شده اســت.روزبه حصاری نقش جوانی 
جواد جوادی را در فصل سوم بازی می کند 
که تا به حال در ســریال های »یادآوری« و 
»تاریکی شب روشــنایی روز« و...ایفای 

نقش کرده است.
سریال »#سرباز« به کارگردانی هادی 
مقدم دوســت و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی به عنوان سریال مناسبتی این شبکه 
برای پخش در شب های ماه رمضان انتخاب 
شد و هرشب ساعت۲۰ روی آنتن می رود.

این سریال که در ۵۰ قسمت ساخته 
شده است، پس از پایان ماه مبارک رمضان 
نیز به پخش خود در شــبکه ســه ســیما 
ادامه خواهد داد. »ســرباز« حکایت سرباز 
وظیفه ای به نام یحیی، همســرش یلدا و 
رفقای هم خدمتی اش است و در خلاصه 
داستان »سرباز« آمده است: در وفای عشق 
تو مشــهور خوبانم چو شمع، شب نشین 

کوی سربازان و رندانم چو شمع...
سریال طنز »پدرپسری« به کارگردانی 
محمدرضــا حاجی غلامی برای پخش از 
شبکه پنج سیما در ماه مبارک رمضان درنظر 
گرفته شده اســت. این سریال ساعت۲۳  

روی آنتن می رود.
ســریال طنز »پدرپســری« ساخته 

محمدرضا حاجی غلامی و به تهیه کنندگی 
رضــا جودی درحال آماده ســازی در ۴۰ 
قسمت برای پخش از شبکه ۵ سیما است 
کــه از ابتدای ماه مبــارک رمضان پخش 

می شود.
این سریال اقتباسی از کتاب »آخرین 
نشــان مردی« به قلم مهرداد صدقی است 
که به صــورت طنزگونه و اپیزودیک، هر 

قسمت با قصه ای مجزا، پخش می شود.
همچنین در راستای احیای فرم های 
نمایشــی جدید از جمله »سیتکام« )طنز 
موقعیت( این سریال اولین سیتکام در بین 

سریال های اخیر تلویزیون است.
تیم نویســندگی این سریال بر عهده 
احســان ثقفی، حســین حقیقی و محمد 
پایدار است، ضمن آنکه »پدر پسری« این 
روز ها با حضــور بازیگرانی مانند مهران 
رجبی، عزت الله مهرآوران، مریم سرمدی، 
افشین سنگ چاپ، محمدجواد جعفرپور، 
کتایون بختیاری و یداله شــادمانی درحال 

تصویر برداری است.

ساعت پخش سریال های ماه رمضان 99 اعلام شد

گروه سینما و تلویزیون - سیاوش 
اســد از نــگارش نمایشــنامه »آخرین 
خداحافظــی« که در واقــع پایان بخش 

تریلوژی »تله موش« است، خبر داد.
سیاوش اسد کارگردان تئاتر و سینما 
دربــاره فعالیت های جدیــدش در این 
روزها گفت: تعطیلات اجباری و قرنطینه 
خانگی این فرصت را به من داد که قسمت 
ســوم نمایشنامه »تله موش« را کامل کنم. 
ایــن تریلوژی که پیش از این ۲ قســمت 
اول و دوم آن اجرا و اجراخوانی داشــته 
اســت داستان زندگی عمه اموری یکی از 

شخصیت های »تله موش« آگاتا کریستی 
را که ابتدای داســتان به قتل می رســد، با 
اقتبــاس از آثار دیگرِ ادبیــات دراماتیک 
به تصویر می کشــد. در بخش ســوم این 
تریلوژی که »آخرین خداحافظی« نام دارد 

جوانی عمه اموری روایت می شود.
وی ادامه داد: این نمایشنامه اقتباسی 
آزاد از رمان »شبه اپرا« نوشته گاستون لورو 
و »مردگان بی کفن و دفن« ژان پل سارتر 
اســت که امیدوارم با مساعد شدن شرایط 

بتوانم امسال آن را روی صحنه ببرم.
اســد درباره دیگــر فعالیت هایش 

بیــان کرد: به تازگی مراحل فنی فیلم نیمه 
بلند داستانی »دست کوچک روزگار« که 
نویســندگی و کارگردانی آن را بر عهدده 
داشــتم به پایان رسیده اســت. تدوین، 
اصلاح رنگ و صداگــذاری این فیلم را 
ســعید صالحی انجام داده و فرید فراز نیز 

آهنگساز فیلم است. 
وی افــزود: همچنیــن در تدارک 
پیش تولید فیلم بلند »زبان بســته« هستم 
که درباره زنی اســت که تمام زندگی اش 
را در فضــای مجازی می گذراند و همین 
مســاله باعث می شــود که طی حادثه ای 

دختــرش را از دســت داده و خودش نیز 
نابینا شــود. این فیلم اثــری درباره امید و 

عشق است.
وی در پایان صحبت هایش یادآور 
شــد: طرح فیلمنامه کوتاهــی نیز درباره 
روزهای کرونایی و فعالیت پرســتارانی 
کــه با فــداکاری تمام در حــال خدمت 
به هموطنانمان هســتند نیز نوشــته ام که 
امیدوارم بتوانم به زودی آن را کلید بزنم. 
این فیلم کوتاه کمتر از ۵ دقیقه خواهد بود 
و زندگــی زنی مبتلا به کرونا را به تصویر 

می کشد ...

گروه ســینما و تلویزیون -برنامه 
فرهنگی هنری »کافه رادیو« که سال های 
قبل بــا صدای ماندگار مرحــوم »مهران 
دوســتی« از رادیو جوان پخش می شد و 
پس از درگذشت وی تعطیل شد، به انتن 

این شبکه رادیویی بازگشت.
برنامــه فرهنگی هنری »کافه رادیو« 
ســال های قبل با صدای ماندگار مرحوم 
»مهران دوســتی« از رادیــو جوان پخش 
می شــد که پس از درگذشــت وی، این 

برنامــه تعطیل شــد؛ اما در ســال جدید 
گروه برنامه ســاز »کافــه رادیو« تصمیم 
گرفتند تا بــار دیگر این برنامه را با همان 
فضای دلنشــین و میزهــای مختلف از 
ابتدای اردیبهشــت مــاه ۹۹ به روی آنتن 
رادیوجوان بفرستند تا نام و خاطره مهران 

دوستی تا همیشه در یادها زنده بماند.
مهمــان روز اول ایــن برنامه دکتر 
اللهیاری مدیر کل دفتر موســیقی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی بود که پیرامون 

کنســرت های آنلاین در روزهای شیوع 
کرونا با شــنوندگان رادیوجوان صحبت 
کــرد و افــزود: در روزهــای تعطیلــی 
برنامه های فرهنگی، اجرای کنســرت ها 
در فضای مجازی به صورت خودجوش 
انجام شــد؛ همچنین وزارت ارشــاد در 
تلاش اســت تا مبلغی را به عنوان ضرر و 
زیــان به اصحاب هنر بپردازد که طرح آن 
تقدیم مجلس شــورای اسلامی شده و در 
کمیسیون اقتصادی در حال بررسی است. 

ایــن کمک به صورت قرض الحســنه یا 
کمک بلاعوض یا در قالب پرداخت حق 
بیمه شــاغلان حوزه فرهنگ و هنر، سعی 
در جبران بخشــی از ضرر ناشی از کرونا 
در ایــن حوزه را دارد. »کافه رادیو« با تهیه 
کنندگی »مهدی شاه رضایی« و گویندگی 
علیرضــا کنگرلو و همــکاری جمعی از 
برنامه سازان جوان، شنبه تا چهارشنبه هر 
هفته ساعت ۱۵ از ایستگاه رادیویی جوان 

به روی آنتن می رود.

گروه ســینما و تلویزیون - ویژه 
برنامه رمضانی »ماهِ من« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی یوسف منصوری و با اجرای 
نجم الدین شریعتی در ماه مبارک رمضان 

روی آنتن شبکه سه خواهد رفت.
برنامه »ماهِ من« به کارگردانی و تهیه 
کنندگی یوسف منصوری، سحر های ماه 
مبارک رمضــان با اجــرای نجم الدین 
شریعتی، حوالی ســاعت سه صبح و به 
مدت ۹۰ دقیقه از شبکه سوم سیما روی 

آنتن خواهد رفت.
برنامــه رمضانی »ماهِ من« ســعی 
دارد تا ســاعاتی پیــش از اذان صبح، با 
برنامه هایــی معنوی مخاطبان را با حال و 

هوای عرفانی همراه کند.
از جملــه برنامه هــای ایــن ویژه 
برنامــه رمضانی می تــوان به حضور دو 
تن از روحانیون برجسته کشور، حجت 

الاسلام سیدحسین هاشمی نژاد و حجت 
الاســلام حامد کاشانی اشــاره کرد که با 
گفتگو هــای مذهبی بــا مخاطبان همراه 

خواهند بود.
از بخش هــای جــذاب و متفاوت 

دیگر »ماه من«، می توان به نگارش متون 
مناجاتی توسط امیرعلی نبویان و قرائت 

آنها توسط بهروز شعیبی اشاره کرد.
دعا های مختلف ماه مبارک رمضان 
از جمله دعای صحیفه سجادیه، مناجات 

منظومه امیرمومنان )ع( و پخش دعا های 
مختلفی همچون مجیر، افتتاح و مناجات 
حضرت امیر )ع( از بخش های دیگر این 

برنامه سحرگاهی خواهد بود.
در پایــان می توان گفت عوامل »ماهِ 
من« در سال ۹۹ از لحاظ محتوا و ادبیات 
برنامــه ای متفاوت را روی آنتن خواهند 
بــرد و یکی از بخش های آن که با تصویر 
همراه اســت؛ به محوریــت مناجات و 
دعا هــای اقــوام و قومیت های مختلف 
و توجه بــه آداب مخصــوص به آن ها 

پرداخته است.
ســایر عوامل این برنامه عبارتند از 
کارگردان و تهیه کننده: یوسف منصوری، 
طراح دکور: پیمان قانع، مشــاور هنری: 
رضــا ترقی طلب، مدیر تولید: حســین 
کنــگاوری، مجــری طرح: حســام پور 

اسماعیلی.

تریلوژی »تله موش« پایان یافت  

کافه رادیو بعد از پنج سال بازگشایی شد

نجم الدین شریعتی با »ماهِ من« مهمان سحرگاه رمضانی شد

گروه سینما و تلویزیون - شمسی 
فضــل اللهی گفــت: رادیــو و کار صدا 
ســختی های بســیاری دارد، اما متاسفانه 

نتیجه مالی خوبی ندارد.
شمسی فضل اللهی بازیگر و گوینده 
رادیو بیــان کرد:صدا هــم مانند چهره و 
همانند تمام عوامل طبیعت خالقی دارد که 
من به شــخصه از این خالق بزرگ تشکر 

می کنم.
بازیگــر و گوینده رادیــو در ادامه 
گفت:صدای ماندگار به صدای کسی گفته 
می شــود که عاشــقانه و باعلاقه کار کند. 
چراکه به نظر من بدون عشق و علاقه، کار 

ارزشــی ندارد حتی دیگران هم نمی توانند 
قبول و از آن استقبال کنند.

او افزود:رادیــو و تلویزیون رســانه 
های مهمی هستند و من به تمام عوامل آن 
ســلامی ویژه دارم. من قبول دارم که برای 
یک خروجی خوب،علاوه بر صدا، متن و 
نمایشــنامه هم باید خوب باشد تا مردم آن 
چیزی را که می بینند و می شنوند باور کنند.
فضــل اللهی مطرح کرد: رادیو و کار 
صدا سختی های بسیاری دارد، اما متاسفانه 
نتیجه مالی خوبی ندارد و هستند جوانانی 
که در این زمینه قدم گذاشتند و درآمد های 

خوبی دارند.

بازیگر و گوینــده تلویزیون گفت: 
هیچکس برای ماندگار شــدن نمی تواند 
نقشــه بریزد چراکه صدا وقتــی ماندگار 
می شود که دلبســتگی ایجاد کند و اعتماد 

و اعتقاد در کار باشد.
او گفــت :خاطره ای به یــاد دارم از 
زمانــی که یکبار  تهیه کننده یکی از برنامه 
ها، صدای  قسمتی از یک نمایشنامه را برای 
من پخش کرد و از من سوال پرسید که این 
صدای کیست؟کمی که گوش دادم صدای 
یکی از کاراکترها که آقا بود را شــناختم و 
گفتم آقای نوذری است اما  صدای گوینده 
زن را نشناختم؛ آن صدای  خودم در جوانی 

بود. فضل اللهی گفت: کار وقتی درســت 
است که شــخص گوینده در محیطی که 
کار می کند احســاس راحتی کند و بتواند 
با محیط ارتباط خوبی برقرار کند تا بتواند 
حس خوبی را  انتقال دهد و هرکسی که در 
این عرصه قدم می گذارد باید مطالعه  بسیار 
زیادی داشته باشــد، این کار آنگونه که از 
دور می بینید، نیست و بسیار سخت است.

گروه ســینما و تلویزیون - شهاب 
حسینی به همراه کوروش آهاری کارگردان 
ایرانی و »الکس برتو« تهیه کننده هالیوودی 
یک کمپانی جدید با نام »پلُ مدیا« تاسیس 

کردند.
این کمپانی تهیه و توزیع فیلم با هدف 
ایجاد پلی میان سینما، فرهنگ و هنر ایران و 
آمریکا ایجاد شده است و فیلم های ایرانی و 
بین المللی را در آمریکا و دیگر کشورهای 

خارجی توزیع می کند. 
»پلُ مدیــا« تهیه کنندگی رویدادهای 
زنده از جمله حضــور بازیگران ایرانی و 
بین المللی و فیلمســازان و همچنین دیگر 
برنامه های هنری، فرهنگی و ســینمایی را 
نیز در دســتور کار قرار داده اســت و پیش 
از ایــن نیــز یک مســترکلاس با حضور 
بهروز وثوقی و شــهاب حسینی برپا کرده 
است. فیلم های ایرانی »تنگسیر«، »قیصر«، 

»داش آکل«، »گوزن ها« و »ســوته دلان« نیز 
از سوی کمپانی »پلُ مدیا« در آمریکا توزیع 

شده است. 
شهاب حسینی ســابقه بازی در دو 
فیلم برنده اســکار خارجــی »جدایی« و 
»فروشــنده« از ساخته های اصغر فرهادی 
را در کارنامــه دارد و بــرای بازی در فیلم 
»فروشنده« برنده جایزه بهترین بازیگر مرد 
از جشنواره فیلم کن شد. کوروش آهاری 

تهیه کننده و کارگردان ایرانی نیز اخیرا فیلم 
هیجانی-ترسناک ایرانی »آن شب« را بازی 
شهاب حسینی کارگردانی کرده که »الکس 

برتو« نیز یکی از تهیه کنندگان آن است. 

گروه ســینما و تلویزیون - »الهیه« 
عنوان ویژه برنامه رادیو تهران در سحر های 
ماه مبارک رمضان اســت که اجرای آن را 

کاظم احمدزاده بر عهده دارد.
»الهیه« عنوان ویژه برنامه رادیو تهران 
در سحر های ماه مبارک رمضان است. این 
برنامه در گروه اخلاق و زندگی شــهری 
رادیو تهران تهیه می شــود و ســیدکاظم 
احمــدزاده آن را اجــرا می کند.»الهیه« با 
حفــظ میــزان اهمیت آیات قــرآن کریم 
و عمــق مطالب آنها با بیانی روان به نشــر 
مفاهیــم اجتماعی قرآن در زندگی روزمره 

مردم می پــردازد و هر روز یک آیه قرآن و 
ترجمه آن موضــوع و محور اصلی برنامه 
قــرار می گیرد.این برنامه با پویش »دعوت 
الهیه« نیز تلاش می کند تا برای خانواده های 
آســیب دیده از کرونا بــا کمک های چند 
سازمان مردم نهاد و شنوندگان رادیو، بسته 
ارزاق تهیه کند. گفتگوی زنده با جهادگران 
سلامت و پزشکان، پرســتاران و بیماران 
درگیر با بیماری کرونا در بیمارستان مسیح 
دانشــوری از جمله بخش های این برنامه 
است.مســتند »راه قرآن«، »آیه«، »به برکت 
نام شــهدا«، »بخوان مرا«، »سحر خانوم« و 

»با خدا حرف بزن« از دیگر آیتم هایی است 
که در برنامه »الهیه« پخش می شــود.پخش 
ادعیه های ماه مبــارک رمضان و همچنین 
تفسیر دعا های روز این ماه با مرحوم آیت 
الله مجتهدی از دیگر آیتم های برنامه است.

دیگر عوامل تهیه و تولید این برنامه عبارتند 
از تهیه کنندگان: امیر بنی هاشمی، امیرحسین 
ثقفی، ســردبیر: مینا نیکانیک، نویسندگان: 
مهــدی رســولی، محبوبــه نجفعلــی، 
دســتیاران تهیه کننده: آرمین تقی نژاد، سینا 
محمدحسن، کارشناسان: حجت الاسلام 
علی ســرلک، علیرضا فتحی پور، مهدی 

رســتمی، آیتم ساز: شیوا حســینی، مریم 
شــهرام پور، احمد دهنوی، فاطمه باقری، 
روابط عمومی: ستاره نجف آبادی. »الهیه« 
)ویژه برنامه سحر های ماه مبارک رمضان( 
هر روز از ساعت ۳:۳۰ دقیقه بامداد به مدت 
۲ ساعت و ۳۰ دقیقه به صورت زنده روی 

آنتن رادیو تهران می رود.

نگارش یک فیلمنامه کرونایی

همکاری نبویان و شعیبی در لحظات ناب عرفانی

دوبلور »هزاردستان«:

عشق و علاقه در کار صدا
 حرف اول را می زند

شهاب حسینی
 یک کمپانی فیلمسازی جدید تاسیس کرد

کاظم احمدزاده 
برنامه سحر رادیو تهران را اجرا می کند

گروه سینما و تلویزیون - مجموعه 
تلویزیونی کامیون به کارگردانی مســعود 
اطیابی سریال نوروزی شبکه دو سیما بود 
که از اول فروردین هرشب ساعت ۲۱ روی 
آنتن رفت و این شــب ها به قسمت های 

پایانی خود نزدیک می شود.
داســتان این مجموعه ۳۰ قسمتی به 
قلم شهاب عباسی و درباره  یک پیشکسوت 
فوتبال است که مدتی روی کامیون باربری 
کار می کند و پس از آشنایی با سه دانشجو 
که صاحب خانه به دلیل مشکلاتی اثاثیه شان 
را به خیابان ریخته است، درگیر ماجراهایی 

می شود.
مهدی هاشــمی، لعیا زنگنــه، نادر 
سلیمانی، جهانبخش سلطانی، بیتا سحرخیز 
و با معرفی علی عامل هاشمی، بهنام شرفی، 
هادی مرتضی زاده، ماهان عبدی و کامیاب 
دانشــپور از بازیگران کامیون هســتند که 
بازپخش آن نیز درروز بعد در ساعت ۱۲ و 

۱۶ روی آنتن شبکه دو سیما می رود.
بهنام شرفی در سریال کامیون ایفاگر 
نقش »صابر« است. یکی از سه دانشجویی 
کــه بار اصلی قصه را به دوش می کشــند. 
شرفی برای علاقه مندان به تئاتر نامی آشنا 
است و ســال ها روی صحنه ایفای نقش 
کرده است. با این حال در سینما و تلویزیون 
تجربــه کمتری دارد و »کامیون« را می توان 
اولین اثر تصویری وی دانســت که در آن 

ایفاگر نقش شخصیت اصلی است.
 وی درباره چگونگی پیوستنش به این 
ســریال، گفت: آثار مسعود اطیابی را دنبال 
می کــردم و جنس طنزی که در کارهایش 
داشــت را دوست داشــتم. می دانستم که 
مخاطبان از کارهای او اســتقبال می کنند 
کــه نمونه آن هم دو فیلم تگزاس ۱و۲ بود. 
سال گذشته پیشنهاد حضور در چند سریال 
به من شــده بود که اغلب نقش های جدی 
بودند. یکی دو کاری هم که فضای کمدی 
داشت، یا فیلمنامه و داستان جذابی نداشت 
و یا نقشــی که به من پیشــنهاد شده بود را 

نپسندیدم.
شــرفی اظهار کرد: وقتی ســریال 
کامیون به من پیشــنهاد شد، دیدم که با یک 
متن خوب روبه رو هستم و یک مجموعه 
حرفه ای پشــت و جلوی دوربین این کار 
هســتند که در رأس آن مسعود اطیابی قرار 
داشت. داستان و شخصیتی که قرار بود نقش 
آن را بازی کنم نیز برایم جذابیت داشت. وی 
در پاســخ به این پرسش که آیا برای  تغییر 
مســیر بازیگری از تئاتر به سمت سینما و 
تلویزیون برنامه ریزی یا زمانبندی خاصی 
در نظر داشــته اســت یا نه؟ گفت: البته از 
حدود سال ۸۶ کارهای تصویری هم داشتم 
که اغلب فیلم های کوتاه و بلندی بودند که 
در جشنواره های مختلف به نمایش درآمد 
و اکران عمومی نداشت. با عبدالرضا کاهانی 
در فیلم بی خود و بی جهت همکاری داشتم 
و جســته و گریختــه در برخی فیلم های 
کوتاه از جمله خیابان خیلی خلوت سعید 
روستایی هم ایفای نقش داشتم. با یان حال 
تمرکزم بیشتر روی تئاتر بود و به صورت 
جدی به کارهای تصویری فکر نمی کردم.
کمتــر فرصتی پیش  می آمــد که بتوانم در 
ســریال کار کنم. اما در پاسخ به این سئوال 
کــه چه زمانی برای ورود بازیگران تئاتر به 
دنیای تصویر مناسب است باید بگویم هیچ 

فرمول ثابت و خاصی نداریم.
شــرفی افزود: هر بازیگری براساس 
برنامــه ای که برای خــود دارد و با تکیه بر 
توانایــی های خــودش این تصمیم را می 

گیــرد. به نظر من از ایــن حیث بازیگری 
مرزبندی ندارد. بازیگری که باهوش باشد 
می تواند در تئاتر، تلویزیون و سینما موفق 

عمل کند.
وی گفت: بازیگر توانمند در همه این 
مدیوم ها جنس کمدی را می شناسد. حتی 
در تئاتر شیوه بازی او به سالن محل اجرا هم 
مرتبط اســت. این که شما در تالار وحدت 
یا سالن اصلی تئاتر شهر بازی داشته باشید 
و یا در یــک »بلک باکس« که چهل پنجاه 
تماشاگر در فاصله یک متری صحنه هستند، 

شرایط متفاوتی ایجاد می کند.
بازیگــر کامیون عنوان کــرد: تمام 
این هــا به هوش بازیگر برمی گردد و اصلًا 
مرزبندی وجود ندارد. خود من هم برنامه 
ریزی خاصی نداشــتم و امــور را به زمان 
ســپردم. این که برای یک بازیگر جوان چه 
اتفاقاتی می افتد و چه پیشنهاداتی سر راه او 
قرار می گیرد تا حد زیادی دست او نیست. 
خود من تصمیــم دارم که از این به بعد در 

عرصه تصویر جدی تر باشم.
وی با اشاره به این که سریال کامیون 
اولیــن تجربه او در بــازی به عنوان نقش 

اصلی در تلویزیون اســت، افزود: بازی در 
این سریال تجربه سنگین و البته ارزشمندی 
بــود. از یک طرف شــیوع ویروس کرونا 
باعث شد تا به هرحال روند تصویربرداری 
کندتر پیش برود؛ چون مدام باید فضاهای 
داخلــی را ضدعفونــی می کردیم و یا این 
که دست هایمان را ضدعفونی می کردیم. 
ضمن این که باید فاصله لازم بین عوامل و 
بازیگران حفظ می شد. البته گروه پزشکی 
همواره در محــل تصویربرداری حضور 
داشــت و مدام عوامل را معاینه می کردد. 

چــاره ای هم نبود چــون باید به تعهدمان 
عملی می کردیــم و کار را برای پخش در 

ایام نوروز روی آنتن می رساندیم.
شــرفی اظهار کرد: من از روز اولی 
که کار کلید خــورد تا همین روزها که در 
پایــان تصویربرداری هســتیم درگیر کار 
بودم. از ســوی دیگر درست در اولین روز 
فیلمبرداری و در یکی از صحنه های تعقیب 
و گریز، مچ پای چپ من شکست و تاندون 
پایم پاره شــد و واقعاً شرایط عجیبی پیش 
آمد. با این حال مسعود اطیابی عزیز و گروه 
تولید پای من ایستادند و سختی ها را تحمل 

کردند.
وی افــزود: من دو مــاه تمام با پای 
گچ گرفتــه جلوی دوربین رفتــم. در این 
دوماه سکانس هایی فیلمبرداری شد که من 
در آنها ایســتاده یا نشسته بودم و بعدها در 
مرحله تدوین، با رج زدن سکانس ها به هم 
پیوند خورد. ضمن این که بخشی از کار را 
هم آقای اطیابی استادانه و با فوت و فن هایی 
که مخصــوص خودش بــود در مرحله 
فیلمبرداری انجام داد؛ یعنی طوری دوربین 
را جانمایی و حرکت بازیگران را تنظیم می 
کــرد که من بعدها در قاب تلویزیون دیدم 

انگار واقعاً سالم هستم.
این بازیگر تئاتر و تلویزیون تصریح 
کرد: سختی ها و تجربه هایی که در سریال 
کامیون داشتم باعث شــده تا به امید خدا 
از ایــن به بعد بازی در ســریال های دیگر 
برایــم راحت تر جلوه کنــد. به نوعی یک 
شــروع سخت و جدی داشــت. بازی در 
سریال»کامیون« مرا در ادامه راه قوی تر کرد 

و تجربه بزرگی برای من بود.
وی با اشــاره به این کــه کارکردن با 
مســعود اطیابی جذابیت های خاص خود 
را دارد افــزود: اطیابی از هیچ ســکانس و 
پلانــی به راحتی نمی گذرد. از طرف دیگر 
فیلمسازی اســت که کمدی را می شناسد 
و هر روز که کار را شــروع می کند می داند 
که به دنبال چیســت. درنتیجه، کار بازیگر 
هم ساده تر می شــود. اینطوری نیست که 
بگوید حالا برویم ببینیم چه می شود! دست 

بازیگر را هم در اجرای نقش تا حد ممکن 
باز می گذارد و شش دانگ حواسش به همه 

بازیگران و عوامل هم هست.
بازیگر نقــش »صابر« در ســریال 
کامیون عنوان کرد: بدترین کابوس فعالیت 
حرفه ای من این است که بخواهم دو نقش 
را به صورت مشــابه بازی کنم.در تمام این 
ســال هایی که روی صحنه تئاتر بودم تمام 
تلاشــم این بود که در هر اثری حتی یک 
حرکت بدنی یا مدل دیالوگ گفتن من شبیه 
نقش دیگرم نباشــد. تماشاگران تئاتر می 
توانند این ادعای مرا قضاوت کنند. من در 
نمایش »خنکای ختم خاطره« نقش همسر 
خانــم معتمدآریا را بازی می کردم که یک 
پیرمرد هفتادهشتادســاله بود یا در نمایش 
»آبی مایــل به صورتی« هم نقش متفاوتی 
داشتم که به خاطر آن جایزه بهترین بازیگر 

تئاتر را در ســال ۹۶ دریافت کردم. در این 
چند سال، هیچ کدام از نقش های من شبیه 
یکدیگــر نبودند؛ صابر هــم از این قاعده 
خارج نبود و با نقش های قبلی من تفاوت 

داشت.
شرفی درباره نقش »صابر« نیز گفت: 
شخصیت صابر برای من خیلی آشناست 
و واقعــاً در خیلــی جاها با او احســاس 
همذات پنداری می کردم. الان هم بخشی 
از وجود من شــده. بسیاری از مشکلات و 
موانعی که پیش روی صابر و دوستانش بود 
را در دوران دانشجوی خودم تجربه کرده ام. 
فکر می کنم مردم هم با این شخصیت خیلی 
آشنا هســتند و در اطراف خود نمونه های 
مشــابه آن را زیاد دیده اند.  وی افزود: او با 
وجود سادگی و خوش قلبی ذاتی معمولاً 
می خواهد خودش را زرنگ نشــان بدهد 

اما همیشه با دردسرهایی مواجه می شود. 
همواره ادعای برنامه ریزی و مدیریت امور 
را دارد، اما تماشــاگر هر لحظه انتظار دارد 
که یک خراب کاری به وجود بیاورد. صابر 
نماینده جوانان ساده و دوست داشتنی است 
که می خواهند خودشــان را زرنگ نشان 
دهند. از نگاه من شــخصیتی چندبعُدی 
داشت و من هم سعی کردم این چند بعدی 
بودن را با هدایت مســعود اطیابی در نقش 

منعکس کنم.
شــرفی همبازی شــدن بــا مهدی 
هاشمی در ســریال کامیون را یک تجربه 
جذاب دانست و افزود: من همیشه از بودن 
در کنار بزرپان لذت میبرم. در زمان هایی که 
ضبط نداشتیم کنار آقای هاشمی می نشستم 
و سعی میکردم از صحبت ها و تجربه هایی 
کــه دارند بهره ببرم. ایــن را در گفتگوی 
دیگری هم عنوان کردم که اصولاً فیلم دین 
برای من با فیلم »زرد قناری« خانم رخشان 
بین اعتماد آغاز شد که آقای هاشمی در آن  
بازی هنرمندانه ای داشتند. من هفت هشت 
سالم بود که برادر بزرگترم برای دیدن این 
فیلم مرا به سینما برد و حالا بعد از سی سال 

در یک سریال با او بازی می کنم.
وی افزود: همبازی شــدن با هادی 
مرتضــی زاده و علی هاشــمی هم اتفاق 
خوبــی بود. در بازخوردهایی که داشــته 
ام خیلی ها می گویند این ســه شخصیت 
دانشجو در کنارهم مجموعه خوب 
و بامزه ای را تشــکیل داده اند. ما هم 
تلاشــمان را کردیم کــه نتیجه کار 
خوب شــود و به نوعی هر سه در 
یک کالبد واحد رفته بودیم. شرفی 
خاطرنشان کرد: امیدوارم که مردم 
هم ســریال »کامیون« و در مرحله 
بعد شــخصیت صابر را دوست 
داشته باشــند. قطعاً نتیجه تلاش 
ما بی نقص نیســت، اما امیدوارم 
جذابیت های کار آنقدر باشد که 

بتواند این ایرادات را بپوشاند.

 بازیگر مجموعه تلویزیونی »کامیون«، گفت: بازیگری مرزبندی ندارد، بازیگری که باهوش باشد می تواند در تئاتر، تلویزیون و سینما موفق عمل کند،
 هر بازیگری براساس برنامه ای که برای خود دارد و با تکیه بر توانایی های خود این تصمیم را می گیرد.

ساعت پخش و بازپخش سریال های ماه رمضان که از شبکه های مختلف روی آنتن می رود، اعلام شد.

بازیگری مرزبندی ندارد
بازیگر سریال »کامیون«:

 ســختی ها و تجربه هایی که در ســریال کامیون داشتم باعث شده تا به 
امید خدا از این به بعد بازی در ســریال هــای دیگر برایم راحت تر جلوه 
کند. به نوعی یک شروع سخت و جدی داشت. بازی در سریال»کامیون« 
مــرا در ادامــه راه قوی تــر کــرد و تجربــه بزرگــی برای مــن بود.
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